PARTIENDO DEL PUNTO UNO (1) AL PUNTO DOS (2),
SE  MIDEN  VEINTINUEVE  METROS  CON  SETENTA  Y  CUATRO
CENTÍMETROS (29.74 MTS), EN DIRECCIÓN NOROESTE, CUARENTA Y
CINCO  GRADOS  CERO  CERO  MINUTOS  CERO  CERO  SEGUNDOS
(45°00'00"), COLINDA CON RESTO LIBRE DE LA FINCA NÚMERO DOS
MIL  NOVECIENTOS  SETENTA  Y  DOS  (2972),  TOMO  DOSCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE (259), FOLIO QUINIENTOS TREINTA Y SEIS (536),
PROPIEDAD DE LA JUNTA COMUNAL DE VOLCÁN,  OCUPADO POR
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ARAUZ - LOTE NÚMERO CUATRO (4) - DEL
PUNTO DOS (2) AL PUNTO TRES (3), SE MIDEN VEINTE METROS CON
DIECISIETE CENTÍMETROS (20.17 MTS),  EN DIRECCIÓN SUROESTE,
CUARENTA Y CINCO GRADOS CERO CERO MINUTOS CERO CERO
SEGUNDOS  (45°00'00"),  COLINDA CON  ESTO  LIBRE  DE  LA FINCA
NÚMERO  DOS  MIL NOVECIENTOS  SETENTA Y DOS  (2972),  TOMO
DOSCIENTOS  CINCUENTA  Y  NUEVE  (259),  FOLIO  QUINIENTOS
TREINTA Y  SEIS  (536),  PROPIEDAD  DE  LA  JUNTA COMUNAL  DE
VOLCÁN, OCUPADO POR DALIDES SALDAÑA - LOTE NÚMERO TRES
(3).  DEL  PUNTO  TRES  (3)  AL  PUNTO  CUATRO  (4),  SE  MIDEN
VEINTINUEVE  METROS  CON  SETENTA Y  CUATRO  CENTÍMETROS
(29.74 MTS), EN DIRECCIÓN SURESTE, CUARENTA Y CINCO GRADOS

[...]

SUROESTE  CUARENTA Y  CINCO  GRADOS  CERO  CERO  MINUTOS
CERO CERO SEGUNDOS (S45°00'00"W), SE MIDE UNA DISTANCIA DE
CUARENTA  Y  NUEVE  METROS  CON  CERO  CERO  CENTÍMETROS
(49.00MTS),  Y  COLINDA  CON  RESTO  DE  LA  FINCA  DOS  MIL
NOVECIENTOS  SETENTA  Y  DOS  (2972),  TOMO  DOSCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE (259), FOLIO QUINIENTOS TREINTA Y SEIS (536),
PROPIEDAD DE LA JUNTA COMUNAL DE VOLCÁN,  OCUPADO POR
FRANCISCA LÓPEZ, LOTE NÚMERO SIETE (7); DEL PUNTO CUATRO (4)
AL PUNTO UNO (1) DE PARTIDA Y PARA CERRAR EL POLÍGONO EN
DIRECCIÓN NOROESTE CUARENTA Y CINCO GRADOS CERO CERO
MINUTOS  CERO  CERO  SEGUNDOS  (N45°00'00"W),  SE  MIDE  UNA
DISTANCIA  DE  VEINTICINCO  METROS  CON  CERO  CERO
CENTÍMETROS (25.00MTS), Y COLINDA CON RESTO DE LA FINCA DOS
MIL  NOVECIENTOS  SETENTA  Y  DOS  (2972),  TOMO  DOSCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE (259), FOLIO QUINIENTOS TREINTA Y SEIS (536),
PROPIEDAD DE LA JUNTA COMUNAL DE VOLCÁN,  OCUPADO POR
ALEJANDRA DE  MOJICA,  LOTE  NÚMERO  CINCO  (5).  NÚMERO  DE
PLANO: 040512-75530 . TITULAR(ES) REGISTRAL(ES) MARIA DOLORES
LEZCANO ALVAREZ (CÉDULA 4-218-326) TITULAR DE UN DERECHO
DE PROPIEDAD CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: